
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 

10.12.2013г.  № 12/11 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении плана физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

досуговых мероприятий, проводимых на территории муниципального 

округа Северное Измайлово в 2014 году 

 
В соответствии с  Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 25.10.2006 

N 53 (ред. от 06.02.2013) "О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением 

по месту жительства" ст. 5, 9 Устава  муниципального округа Северное Измайлово, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил: 
1. Утвердить План физкультурно-оздоровительных, спортивных и досуговых 

мероприятий, проводимых на территории муниципального округа Северное 

Измайлово на 2014 год, согласно приложению. 

2. Администрации муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. обеспечить выполнение Плана физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и досуговых мероприятий, проводимых на территории 

муниципального округа Северное Измайлово в 2014 году; 

2.2. ежеквартально информировать Совет депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово о ходе выполнения Плана  физкультурно-

оздоровительных, спортивных и досуговых мероприятий, проводимых на 

территории муниципального округа Северное Измайлово; 

2.3. опубликовать настоящее решение в газете «Район Северное Измайлово» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Дятленко Д.Д. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                         Д.Д. Дятленко  

 

 

 



 

 

Приложение 1                                                                   
к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «10» декабря 2013 г.  № 12/11 

 

Календарный план МО Северное Измайлово по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2014 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

1 Бесплатные 

занятия для 

жителей района 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

Спортивные 

сооружения и 

клубы района 

  Администрация, 

          

2 Участие в 

соревнованиях 

"Гольяновская 

лыжня" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

февраль Улица 

Курганская, 3 

20 Администрация, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          

             



 3 

3 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Ветеран – 2014» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

24 Администрация, 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

          

4 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Московский 

двор-спортивный 

двор 2014» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

100 Администрация, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          

5 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Спорт для всех-

2014» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

100 Администрация, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          

6 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Стартуем 

вместе-2014» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

50 Администрация, 

МБУ "Юность" 

          

7 Участие в 

окружной 

Спартакиаде 

«Допризывная 

молодежь-2014» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

50 Администрация, 

Учреждения образования, 

МБУ "Юность" 

          



 4 

8 Организация и 

проведение 

работы по 

выявлению среди 

жителей 

социально-

незащищенных 

категорий. 

Направление в 

ФОКи ВАО на 

льготной, или 

бесплатной 

основе 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

01.01.2014- 

31.12.2014 

спортсооружения 

округа 

  Администрация, 

Центр ФКиС ВАО г. 

Москвы 

          

9 Мастер-класс по 

флористике 

«Рождественский 

букет» 

Новый Год                      

Рождество 

04.01.2014 

15.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

40 Администрация,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

          

10 День здоровья. 

«Рождественские 

забавы для всей 

семьи» - 

спортивные 

эстафеты, в 

рамках городской 

программы 

«Выходи во двор, 

поиграем!» 

Новый Год                      

Рождество 

05.01.2014          

12.00 

территория 

района 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

10 

    



 5 

11 Соревнования по 

настольному 

теннису на приз 

МБУ "Юность" 

(в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

06.01.2014        

14.00 

МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

12 Спортивный 

праздник для 

жителей МО 

Северное 

Измайлово «Елка 

нашего двора» 

Новый год 07.01.2014 

16.00 

Спортплощадка 

улица 15-я 

Парковая, 42-6 

350 Администрация,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

    100 

  

  

13 Хоккейный 

турнир среди 

жителей МО, 

посвященный 

празднованию 

Нового 2014 года 

и Рождества 

Христова 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

08.01.2014 

13.00 

Щелковское 

шоссе, владение 

2  

70 Администрация, 

МБУ "Юность", 

  

  15 

    



 6 

14 "Быстрее, выше, 

сильнее" - 

спортивный 

праздник в 

рамках городской 

программы 

"Выходи во двор, 

поиграем!" 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

10.01.2014 

16.00 

Щелковское 

шоссе, владение 

2  

100 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

30 

    

15 Культурно-

досуговое 

мероприятие: 

«Новогодний 

переполох» 

 Новогодние 

праздники 

 11.01.2014  Сиреневый 

бульвар, 69-1 

 50  АНО ДО «Золотой 

ключик» 

          

16 Турнир по 

аэрохоккею на 

приз МБУ 

"Юность" (в 

рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

22.01.2014           

16.00 

МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

17  Показательные 

выступления по 

спортивно-

бальным танцам 

   25.01.2014  Сиреневый 

бульвар, 69-1 

 40 АНО ДО «Золотой 

ключик» 

        

  

18 Спортивный 

праздник 

«Карапуз» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

30.01.2014 

9.30 

ДОУ № 2568,  

15-я Парковая 

ул., 51 

100 Администрация, Управа 

района, Учреждения 

образования 

    

10 

    



 7 

19 "Сияй над 

Россией 

Рождество" - 

Фестиваль 

фольклерно-

народной музыки 

Новый год 

Рождество 

январь ГБОУ СОШ № 

1268 

100 Администрация, 

Учреждения образования, 

Совет ветеранов 

  

30 

  

    

20 Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 69-

й годовщине 

снятия блокады 

города 

Ленинграда       

Снятие блокады 

Ленинграда 

январь Прогимназия  

№ 1749 по 

адресу:  

13-я Парковая 

ул., д. 39 

70 Администрация, Управа 

района, 

Общество жителей 

блокадного Ленинграда, 

Учреждения образования, 

Совет ветеранов 

  20 

      

21 Соревнования по 

мини-футболу 

среди юношей 

2002-2003 годов 

рождения 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы" 

январь Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения образования 

    

10 

    

22 Соревнования по 

настольному 

теннису 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

январь ГБОУ СОШ № 

356 Щелковское 

шоссе, 82б 

100 Администрация, Управа 

района, Учреждения 

образования 

    

10 

    

23 Музыкально - 

театральная 

композиция 

«Маленькие 

Защитники» 

День защитника 

Отечества 

18.02.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

30 Администрация,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

          



 8 

24 Открытый 

турнир по 

таеквон-до 

 Посвящѐнный 

дню защитника 

отечества 

 22.02.2014  Сиреневый 

бульвар, 69-1 

 60 АНО ДО «Золотой 

ключик» 

        

  

25 Развлекательно-

познавательно-

игровая 

программа 

«Широкая 

масленица!» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

28.02.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

70 Администрация,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

          

26 Конкурс юных 

чтецов 

XXII зимние 

Олимпийские 

игры 

февраль ГБОУ СОШ 

№356, 

Сиреневый 

бульвар, 55 

100 Администрация, 

Учреждения образования 

  15       

27 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

«Защищай! 

Береги!» для  

молодежи и 

ветеранов МО, 

посвященное 

Дню защитника 

Отечества      

День защитника 

Отечества 

февраль Библиотека № 

116  

К.Федина ул., 

д.2,к.1 

100 Администрация, 

Управа района, 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

  15   

    

28 Конкурс смотр 

строя и песни 

среди молодежи, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

февраль ГБОУ СОШ № 

619 по адресу: 5-

я Парковая ул., д. 

62 

250 Администрация, 

Управа района, 

Совет ветеранов 

  40   

    



 9 

29 Спортивный 

праздник "Любви 

все возрасты 

покорны!", 

посвященное 

Дню влюбленных 

День всех 

влюбленных 

февраль Спортплощадка 

улица, 15-я 

Парковая, 42-6 

200 Администрация,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

молодежный Совет, 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

  

  

100 

    

30 Лично-командное 

Первенство по 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки 

"Меткий 

стрелок", 

посвященное 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

февраль ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 5-

я Парковая ул., 

60 

70 Администрация,ЦРТДиЮ 

им. А.В. Косарева 

    

15 

    



 10 

31 Праздничный 

открытый турнир 

по шахматам, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

февраль ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 5-

я Парковая ул., 

60 

60 Администрация,ЦРТДиЮ 

им. А.В. Косарева 

    

5 

    

32 Соревнования по 

лыжным гонкам 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

февраль Территория 

района 

200 Администрация, Управа 

района, Учреждения 

образования 

  

  

20 

    

33 Спортивные 

соревнования-

Веселые старты 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

февраль Учреждения 

образования 

100 Администрация,, Управа 

района, Учреждения 

образования 

  

  

30 

    

34 "Папы, ваш 

выход!!!" - 

открытый 

семейный 

творческий 

конкурс, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

День 

защитников 

Отечества 

февраль МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-

д, д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  10 

      

35 «Шашки-64 для 

всей семьи» -

открытый 

семейно-

командный 

турнир 

выходного дня 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

февраль МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-

д, д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



 11 

36 Турнир по 

шахматам на 

приз МБУ 

«Юность», 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

февраль МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

35 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

37 "Ребята нашего 

двора" - турнир 

по мини-футболу 

среди детей, 

подростков и 

молодежи, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

февраль Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

38 Мастер-класс по 

флористике 

«Фигурки из 

живых цветов» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

04.03.2014 

19.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

30 Администрация,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

          

39 Праздничный 

концерт «Для 

бабушек и мам!» 

Международный 

женский день 

06.03.2014 

19.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

60 Администрация,   ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...»              

          



 12 

40 Мастер-класс по 

стрейчингу и GO-

GO танцам. 

Международный 

женский день 

08.03.2014  Сиреневый 

бульвар, 69-1 

20 АНО ДО «Золотой 

ключик» 

        

  

41 Показательные 

выступления  

ирландские 

танцы. 

  22.03.2014  Сиреневый 

бульвар, 69-1 

10 АНО ДО «Золотой 

ключик» 

        

  

42 III-я Интернет-

Олимпиада для 

пенсионеров ОЦ 

«Образование 

плюс…» и КЦСО 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

31.03.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

30 Администрация, 

ЧУ ОЦ "Образование 

плюс…", 

Совет ветеранов,  

РОВ общества инвалидов 

          

43 Соревнования по 

новусу среди 

жителей МО, в 

том числе для 

лиц с ОВЗ 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

март МБУ "Юность", 

Сиреневый 

бульвар, 3-5 

30 Администрация, Управа 

района, РОВ общества 

инвалидов 

    

10 

    

44 Соревнования по 

боулингу среди 

жителей МО, в 

том числе для 

лиц с ОВЗ 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

март боулинг-клуб на 

территории ВАО 

30 Администрация, Управа 

района, РОВ общества 

инвалидов 

    

30 

    



 13 

45 Литературно-

музыкальная 

композиция и 

викторина среди 

жителей 

старшего 

возраста "Славу 

женщине поем!" 

Международный 

женский день 8 

марта 

март Библиотека № 

114 по адресу: 

Сиреневый 

бульвар., д.73,к.1 

70 Администрация, 

Управа района 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

  20       

46 Открытое 

весеннее 

Первенство по 

художественной 

гимнастике 

"Красота и 

грация" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

март ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 5-

я Парковая ул., 

60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева 

    

10 

    

47 Конкурс 

«Детское 

Евровидение 

Северного 

Измайлово-2014» 

Международный 

женский день 8 

марта 

март ГБОУ СОШ № 

356 

Сиреневый 

бульвар, д. 55  

500 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения образования 

  40       

48 Фестиваль 

детских 

музыкальных 

спектаклей 

"Золотой 

ключик" 

Весенние 

каникулы 

март ГБОУ СОШ № 

1268 

улица 11-я 

Парковая, 50 

150 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения образования 

  30     

  

49 Турнир по 

пионерболу 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

март ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 5-

я Парковая ул., 

60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева 

    

5 

    



 14 

50 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Широкая 

масленица" для 

жителе МО 

Масленица март Сиреневый сад, 

Щелковское 

шоссе, дом 12 

300 Администрация, 

Управа района, 

Совет ветеранов, 

РОВ общества инвалидов 

  100       

51 Спортивный 

праздник, 

посвященный 

празднованию 

Масленицы 

Масленица март Сиреневый сад, 

Щелковское 

шоссе, дом 12 

300 Администрация,  МБУ 

«Юность»,             ЧУ ОЦ 

«Образование плюс...», 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов 

    100     

52 "Праздник самых 

милых дам - 

бабушек, 

сестренок, мам" - 

праздничный 

концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

март МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

70 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  12 

      



 15 

53 "Мама - слово 

дорогое" - 

открытый 

семейный 

творческий 

конкурс, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

март МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-

д, д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  12 

      

54 Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд 

в рамках 

городской 

программы 

"Выходи во двор, 

поиграем!" 

Городская 

комплексная 

программа 

"Спорт Москвы-

3" 

март Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

55 Турнир по дартс 

на приз МБУ 

"Юность" (в 

рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

март МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

56 «Шашки-64 для 

всей семьи» -

открытый 

семейно-

командный 

турнир 

выходного дня 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

март МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-

д, д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



 16 

57 Соревнования по 

шахматам "Белая 

ладья" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

март Учреждения 

образования 

100 Администрация, Управа 

района, Учреждения 

образования 

  

  

20 

    

                344 596     

 

Календарный план МО Северное Измайлово по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2014 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

58 Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

искусству «Лети, 

Журавлик!» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

02.04.2014 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

30 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          



 17 

59 Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству «Рисуем 

Космос», выставка 

рисунков 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

11.04.2014 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

40 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

60 Открытый урок по 

спортивно-бальным 

танцам. 

  19.04.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

          

61 Итоговая выставка 

работ Студии 

творческого развития 

«Лотос». 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

23.04.2014 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

40 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

62 Антинаркотическая 

акция "Северное 

Измайлово-

территория здоровья" 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

март-апрель Учреждения 

образования 

3000 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  80 

      



 18 

63 Спортивные 

мероприятия в рамках 

акции «Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья!» 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель ГБОУ СОШ № 399  

5-я Парковая 

улица, д. 49; 

ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый 

бульвар, 3.; 

ГБОУ ДОУ № 

2568, 15 Парковая 

улица, 51 

1000 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

    

30 

    

64 Конкурс плакатов, 

фотоколлажа, 

электронной 

презентации, в 

рамках 

антинаркотической 

акции "Северное 

Измайлово-

территория здоровья" 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

апрель ЦО "Вертикаль"  

№ 1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  30 

      

65 Цикл 

профилактических 

спектаклей для 

жителей МО, 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Программа 

"Северное 

Измайлово-

территория 

здоровья" 

апрель Учреждения 

образования 

300 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  30 

      

66 Соревнования по 

настольным играм 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Администрация, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
    

10 

    



 19 

67 Спартакиада 

допризывной 

молодежи 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

20 

    

68 Шахматный турнир 

среди начинающих 

"Весенняя капель!" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    7     

69 Открытое весеннее 

Первенство по 

вольной борьбе, 

посвященное "Дню 

космонавтики" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

70 Лично-командное 

Первенство по общей 

физической 

подготовке "Формула 

победы" среди 

молодежи МО 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

71 Соревнования по 

легкой атлетике 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель ДОУ № 2568,  

15-я Парковая ул., 

51 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

72 Соревнования по 

дартсу 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Администрация, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
    

10 

    

73 Соревнования по 

настольной игре - 

Новус 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

апрель КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Администрация, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
  

  7 

    



 20 

74 "Космобрейн" - 

открытый семейно-

творческий конкурс, 

посвященный Дню 

космонавтики 

День 

космонавтики 

апрель МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  12 

      

75 "Пусть помнят 

живые, пусть знают 

потомки" - встреча с 

ветеранами ВОВ и 

труда - жителями 

района Северное 

Измайлово 

День Победы апрель МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

40 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  10 

      

76 Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд в 

рамках городской 

программы "Выходи 

во двор, поиграем!" 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

апрель Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

77 Турнир по 

аэрохоккею на приз 

МБУ "Юность" (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

апрель МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

78 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

апрель МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



 21 

79 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Флешмоб" 

  апрель ГБОУ СОШ № 

1268, 11 Парковая, 

50 

100 Администрация, 

учреждения 

образования 

  30   

    

80 Праздничный 

концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы 12.05.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

60 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

81 Аттестация по 

таеквон-до. 

  17.05.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

30 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

          

82 Развлекательно-

игровая программа 

«Для вас, детишки!» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

31.05.2014 

17.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

50 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

83 Культурно-досуговое 

мероприятие "Эх, 

дороги!" 

День Победы май Прогимназия  

№ 1718 по адресу: 

К.Федина ул., д.14 

70 Администрация, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

Учреждения 

образования, 

РОВ общества 

инвалидов 

  25   

    



 22 

84 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Поклонимся 

великим тем годам" 

День Победы май ГБОУ СОШ № 

356, Сиреневый 

бульвар, 55 

150 Администрация, 

Управа района, 

ЦО "Вертикаль", 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  25   

    

85 Митинг, возложение 

цветов к Вечному 

огню на 

Преображенском 

кладбище 

День Победы май Преображенское 

кладбище 

100 Администрация, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

ЦО "Вертикаль" 

      

    

86 Культурно-досуговое 

мероприятие для 

молодежи и 

ветеранов МО "Этих 

дней не смолкнет 

слава!" 

День Победы май Библиотека № 114 

по адресу: 

Сиреневый 

бульвар д.73, к.1  

70 Администрация, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  25   

    



 23 

87 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

День Победы май ТЦ 

"Первомайский" 

по адресу: 9-я 

Парковая д.62 

1000 Администрация, 

Управа района, 

МБУ "Юность", 

ЧУ ОЦ 

"Образование 

плюс…", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  200   

    

88 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Здоровье, молодость, 

оптимизм" 

День Победы май Спортивная 

площадка по 

адресу: 

Щелковское 

шоссе, д.48,к.2 

50 Администрация, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  25   

    

89 Открытый 

шахматный турнир, 

посвященный Дню 

Победы 

День Победы май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

5 

    



 24 

90 Лично-командное 

Первенство по 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки, 

посвященное Дню 

Победы 

День Победы май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

80 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

91 Турнир по волейболу Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

май ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

92 Праздничное 

мероприятие, 

посвященное памяти 

селекционера 

Колесникова Л.А. 

"Ветка сирени" 

День Победы май Сиреневый сад 300 Администрация, 

Управа района,  

учреждения 

образования, 

ГБОУ ЦО 

"Вертикаль", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков 

«Золотой 

ключик», 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  

200   

    



 25 

93 "Наследники 

Победы" - 

праздничный концерт 

творческих студий 

МБУ "Юность", 

посвященный 69-

летию Победы в ВОВ 

День Победы май МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

70 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  20   

    

94 "Веселая семейка" - 

спортивная эстафета, 

посвященная 

Междунраодному 

дню семьи 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

май МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

60 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

12 

    

95 Турнир по шахматам 

на приз МБУ 

«Юность», 

посвященный 69-

летию Победы в ВОВ 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

май МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

96 "Здоровое настроение 

на весь год" - 

открытый районный 

турнир по мини-

футболу в рамках 

празднования Дня 

Герба и флага 

г.Москвы 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

май Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    



 26 

97 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

май МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    

98 Конкурс рисунка 

«Моя семья!», 

посвященный Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей, День 

семьи 

май-июнь ГБОУ ДОУ  МО 

Северное 

Измайлово 

300 Администрация   30       

99 Мастер-класс по 

стрейчингу и GO-GO 

танцам. 

  07.06.2014   Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

          

100 Шахматный турнир: 

"Ура, каникулы!" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

июнь ЦРТДиЮ им. А.В. 

Косарева, 5-я 

Парковая ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

101 Соревнования среди 

детей и подростков 

городских  

оздоровительных 

лагерей 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы" 

июнь ГБОУ СОШ № 708 

Сиреневый 

бульвар, 3  

ГБОУ СОШ № 357 

Щелковское 

шоссе, 82б   

ЦО "Вертикаль" № 

1748 Сиреневый 

бульвар, 73-3 

300 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

20 

    

102 Досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

опекуна 

День опекуна июнь МБУ "Юность" 

13 Парковая 

улица, 38-3 

100 Администрация, 

Управа района 

  

40   

    



 27 

103 Культурно-досуговое 

мероприятие для 

жителей МО, 

посвященное Дню 

защиты детей 

День защиты 

детей 

июнь ГБОУ ДОУ  № 

2568,  

15 Парковая 

улица, 51 

300 Администрация   40       

104 Экскурсия по 

памятным местам 

боевой 

День памяти и 

скорби 

июнь Москва 50 Администрация, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов 

  40       

105 Работа по программе 

«Лето в городе» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

июнь ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, корп. 

3 

50 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

106 Открытый турнир по 

мини-футболу, 

посвященный 

Международному 

Дню защиты детей (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июнь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    



 28 

107 Товарищестские 

встречи по 

натольному теннису, 

посвященные Дню 

России (в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июнь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая ул., 

д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

108 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июнь МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-д, 

д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    

                862 265     

  

 

 

 

 

 

 

Календарный план МО Северное Измайлово по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2014 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. 

руб)  



 29 

программы 

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

109 "Любовью 

дорожить умейте" 

- праздник для 

всей семьи, 

посвященный 

Всероссийскому 

Дню любви, семьи 

и верности 

Всероссийский 

День любви, 

семьи и 

верности 

июль МБУ "Юность"                        

Щелковский пр-

д, д.15 корп.2 

кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  10 

      

110 Турнир по 

аэрохоккею на 

приз МБУ 

"Юность", 

посвященный Дню 

Молодежи (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июль МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

111 Товарищеские 

встречи по 

настольному 

теннису (в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июль МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    



 30 

112 Турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд 

района на приз 

МБУ "Юность" (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

июль Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

113 Работа по 

программе «Лето в 

городе» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

июль-

август 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

50 Администрация,   ЧУ 

ОЦ «Образование 

плюс...»              

      

  

  

114 Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

август Спортплощадка              

Щелковское 

шоссе, дом 48, 

корпус 2 

80 Администрация, МБУ 

"Юность", 

ОПОП района, 

Центр ФКиС 

    

50 

    

115 "Спорт для 

здоровья" - турнир 

по мини-футболу 

среди дворовых 

команд в рамках 

городской 

программы 

"Выходи во двор, 

поиграем!" (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

август Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

85 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    



 31 

116 Открытые 

соревнования по 

дартс, 

посвященные Дню 

Российского флага 

(в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

август МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

35 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

117 Товарищестские 

встречи по 

натольному 

теннису (в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

август МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

118 Открытый урок по 

спортивно-

бальным танцам. 

  06.09.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 АНО ДО «Золотой 

ключик»           

119 Концерт ко Дню 

города и Дню 

муниципального 

образования «А у 

на во дворе, …» 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

 06.09.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

50 Администрация,   ЧУ 

ОЦ «Образование 

плюс...»              

      

  

  

120 Программа для 

детей и родителей 

«Цветик – 

семицветик». 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

10.09.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

30 Администрация,   ЧУ 

ОЦ «Образование 

плюс...»              

      

  

  



 32 

121 Открытый урок по 

таеквон-до. 

  13.09.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 АНО ДО «Золотой 

ключик»           

122 Открытый урок по 

стрейчингу и GO-

GO танцам. 

  20.09.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

20 АНО ДО «Золотой 

ключик»           

123 Организационно-

информационное 

родительское 

собрание. 

Программа 

спортивно-

досуговой 

работы с 

населением по 

месту 

жительства 

"Рядом, все что 

надо" 

24.09.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

100 Администрация,   ЧУ 

ОЦ «Образование 

плюс...»              

      

  

  

124 Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

муниципального 

образования 

День 

муниципального 

образования 

сентябрь ТЦ 

"Первомайский" 

по адресу: 9-я 

Парковая ул., 

д.62 

1000 Администрация, 

Управа района, 

МБУ "Юность" 

ЧУ ОЦ "Образование 

плюс…", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов, 

ОПОП района 

  100     

  



 33 

125 Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

муниципального 

образования 

День 

муниципального 

образования 

сентябрь территория 

района 

500 Администрация, 

Управа района, 

МБУ "Юность" 

ЧУ ОЦ "Образование 

плюс…", 

АНО ДО «Центр 

творческого  

развития детей и 

подростков «Золотой 

ключик», 

Совет ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов, 

ОПОП района 

    50   

  

126 Соревнования по 

шашкам 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

сентябрь ДОУ № 2568,  

15-я Парковая 

ул., 51 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    

127 Осенний 

легкоатлетический 

кросс среди 

молодежи МО 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

сентябрь Сиреневый 

бульвар, 51 

500 Администрация, 

Учреждения 

образования 

    

70 

    

128 Спортивный 

праздник "Спорт, 

молодость, 

будущее!", 

посвященный Дню 

призывника 

День 

призывника 

сентябрь ГБОУ СОШ № 

360, улица 15-я 

Парковая, 46 

200 Администрация, 

Учреждения 

образования 

  150   

  

  



 34 

129 "Старты надежд" - 

спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

Города 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

сентябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

130 Открытые 

соревнования по 

дартс, 

посвященные Дню 

Города (в рамках 

свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт 

Москвы" 

сентябрь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

35 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

131 Соревнования по 

мини-футболу 

"Золотая осень" 

Государственная 

программа 

города Москвы 

"Спорт Москвы"  

сентябрь Учреждения 

образования 

100 Администрация,Управа 

района, Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

                260 270     

Календарный план МО Северное Измайлово по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2014 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д

а
 М

о
ск

вы
 

су
б
ве

н
ц
и
я
 п

о
 д

о
су

гу
 

су
б
ве

н
ц
и

я
 п

о
 с

п
о
р
т

у 

м
ес

т
н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р
и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 



 35 

132 «За круглым столом»- 

чаепитие пожилых 

людей, посещающих 

компьютерные курсы 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

01.10.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

50 Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

133 Мастер-класс «День 

Рождения - 

Поздравляем!» 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

14.10.2014 

19.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

  Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

134 Ирландские танцы.   18.10.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

20 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

          

135 Культурно-досуговое 

мероприятие "Спорт-

здоровье-

настроение!" 

День Пожилого 

человека 

октябрь Спортплощадка 

Щелковское 

шоссе, д. 48-2 

50 Администрация, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов, 

МБУ "Юность" 

  25       

136 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

учителя 

День учителя октябрь ГБОУ ЦО 

«Вертикаль № 

1748» 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

к.3 

100 Администрация, 

Совет 

ветеранов, 

Общество 

ветеранов 

педагогического 

труда 

"Милосердие" 

  50       



 36 

137 Мероприятие "Служу 

России", посвященное 

Дню допризывника 

День призывника октябрь ГБОУ СОШ № 

356  

по адресу: 

Сиреневый 

бульвар, д. 55 

250 Администрация, 

Управа района, 

Совет 

ветеранов, 

Учреждения 

образования 

  30       

138 Соревнования по 

настольным играм 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

октябрь КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Администрация, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
    

10     

139 "Кулинарный 

калейдоскоп" - 

открытый семейный 

кулинарный конкурс - 

праздник для всей 

семьи 

  октябрь МБУ "Юность"                        

Щелковский 

пр-д, д.15 

корп.2 кв.42,43 

60 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  8 

      

140 "А у нас во дворе" - 

турнир по мини-

футболу среди 

дворовых команд в 

рамках городской 

программы "Выходи 

во двор, поиграем!" (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт Москвы" октябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

100 Администрация,   

МБУ "Юность" 

    20 

    

141 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГКП "Спорт Москвы" октябрь МБУ "Юность"                        

Щелковский 

пр-д, д.15 

корп.2 кв.42,43 

50 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



 37 

142 Турнир по шахматам 

на приз МБУ 

«Юность» 

ГКП "Спорт Москвы" октябрь МБУ «Юность» 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 

3 

30 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

143 Соревнования-

подвижные игры 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

октябрь Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

20 

    

144 Турнир по мини-

футболу среди детей 

2001-2002 годов 

рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

октябрь Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

145 Турнир по мини-

футболу среди детей 

2003-2004 годов 

рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

октябрь Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

146 Конкурс рисунка 

"Мой город, мой 

район" 

Год культуры октябрь-

ноябрь 

РК "София" 

Сиренеый 

бульвар, 31 

200 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  200       

147 Познавательно-

развлекательная 

программа «В гостях 

у Осени» 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

06.11.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

  Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

148 Мастер-класс по 

стрейчингу и GO-GO 

танцам. 

  08.11.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

20 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

      

    



 38 

149 Показательные 

выступления по 

спортивно-бальным 

танцам. 

  22.11.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

40 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

      

    

150 Мастер-класс 

«Подарок маме 

своими руками»  

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

26.11.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

  Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

151 Семинар по теме 

«Профилактика и 

предупреждение 

наркомании и 

алкоголизма среди 

несовершеннолетних» 

в рамках ФП 

"Профилактика 

детской 

безнадзорности и 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних" 

ноябрь Учреждения 

образования 

30 Администрация, 

Управа района, 

ОПОП района, 

Учреждения 

образования, 

КДНиЗП 

  

    

    

152 Соревнования 

семейных команд 

"Семеро одного - 

ждут!", посвященные 

Дню матери  

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

80 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10     

153 Традиционный 

осенний открытый 

шахматный турнир 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7     



 39 

154 Соревнования по 

спортивному 

многоборью среди 

молодежи МО 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

155 Конкурс историко-

патриотических 

песен, посвященный 

Дню народного 

единства 

День народного 

единства 

ноябрь ГБОУ СОШ № 

347 по адресу: 

Щелковское 

шоссе, д. 58А 

300 Администрация,  

Учреждения 

образования, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов, 

  30   

    

156 Соревнования по 

шашкам, шахматам 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь КЦСО, 

Щелковское 

шоссе, 24 

30 Администрация, 

Управа района, 

РОВ общества 

инвалидов 
    

10 

    

157 Культурно-досуговое 

мероприятие "День 

белой трости" 

Декада инвалидов ноябрь ГБОУ ЦО 

"Вертикаль"  

№ 1748 

Сиреневый 

бульвар, 73-3 

60 Администрация 

  

20   

  

  

158 "Мировая мама" - 

культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященный 

Международному 

Дню Матери 

Международный 

День Матери 

ноябрь МБУ "Юность"                        

Щелковский 

пр-д, д.15 

корп.2 кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  12 

      

159 «Шашки-64 для всей 

семьи» -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГКП "Спорт Москвы" ноябрь МБУ "Юность"                        

Щелковский 

пр-д, д.15 

корп.2 кв.42,43 

50 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

7 

    



 40 

160 Товарищестские 

встречи по 

натольному теннису 

(в рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт Москвы" ноябрь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

161 "Спортивная 

мозаика" - 

спортивный праздник 

для детей, 

подростков, 

молодежи, 

посвященный ню 

народного единства (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт Москвы" ноябрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    

162 Турнир по мини-

футболу среди детей 

1999-2000 годов 

рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь Учреждения 

образования 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

163 Соревнования по 

волейболу среди 

юношей 1997-1998 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

164 Соревнования по 

волейболу среди 

юношей 1999-2000 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    



 41 

165 Соревнования по 

волейболу среди 

девушек 1997-1998 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

166 Соревнования по 

волейболу среди 

девушек 1999-2000 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

ноябрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

167 Аттестация по 

таеквон-до. 

  13.12.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

30 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

      

    

168 Мастер-класс 

«Новогодняя 

композиция» 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

15.12.2014 

19.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

  Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          

169 Новогодняя эстафета 

«Выше, быстрее, 

сильнее» 

  20.12.2014 Сиреневый 

бульвар, 69-1 

60 АНО ДО 

«Золотой 

ключик» 

      

    

170 Новогодняя 

праздничная 

программа для детей 

и родителей. 

Программа 

спортивно-досуговой 

работы с населением 

по месту жительства 

"Рядом, все что надо" 

24.12.2014 

18.00 

ЧУ ОЦ " 

Образование 

плюс…", 

Щѐлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

  Администрация,   

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...»              

          



 42 

171 Соревнования по 

боулингу 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь РК "София" 

Сиренеый 

бульвар, 31 

100 Администрация     100     

172 Первенство по 

стрельбе, 

посвященное 73-й 

годовщине разгрома 

немецко-фашистских 

войск под Москвой 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

80 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

173 Новогодний турнир 

по шахматам среди 

начинающих 

"Волшебные фигуры" 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

7 

    

174 Открытое зимнее 

Первенство по 

художественной 

гимнастике "Снежная 

королева" 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

70 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

175 Открытое зимнее 

Первенство по 

вольной борьбе 

"Борись и побеждай" 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева, 

5-я Парковая 

ул., 60 

60 Администрация, 

ЦРТДиЮ им. 

А.В. Косарева 

    

10 

    

176 Спортивный 

праздник "Школа 

мяча" 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь ДОУ № 2568,  

15-я Парковая 

ул., 51 

100 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

    

10 

    



 43 

177 Культурно-досуговое 

мероприятие 

"Искусство жить" 

Декада инвалидов декабрь Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

к.1  библиотека 

№ 114 

50 Администрация, 

РОВО 

инвалидов 

  25       

178 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное 73-й 

годовщине разгрома 

немецко-фашистских 

войск под Москвой 

Битва под Москвой декабрь МБУ "Юность" 

13-я Парковая 

ул., 38, к.3 

100 Администрация, 

Совет 

ветеранов, 

РОВ общества 

инвалидов,  

МБУ "Юность" 

  40       

179 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Новому 

году 

Новый год декабрь Щелковское 

шоссе, 26-3 

100 Администрация,  

МБУ «Юность»,             

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик» 

  80       



 44 

180 Культурно-досуговое 

мероприятие, 

посвященное Новому 

году 

Новый год декабрь спортплощадка 

улица 15-я 

Парковая, 42-6 

100 Администрация,  

МБУ «Юность»,             

ЧУ ОЦ 

«Образование 

плюс...», 

АНО ДО 

«Центр 

творческого  

развития детей 

и подростков 

«Золотой 

ключик» 

  100       

181 "Что за праздник 

Новый год?.." - 

открытый семейный 

творческий конкурс-

праздник 

Новый Год декабрь МБУ "Юность"                        

Щелковский 

пр-д, д.15 

корп.2 кв.42,43 

50 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  10 

      

182 "Большая книга 

зимних сказок" - 

новогоднее 

представление для 

детей  

Новый Год декабрь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

200 Администрация,                                           

МБУ "Юность" 

  60 

      

183 "Праздник нашего 

двора" - спортивный 

праздник в 

Спартакиады по 

месту жительства (в 

рамках свободного 

посещения) 

ГКП "Спорт Москвы" декабрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

20 

    



 45 

184 Турнир по шахматам 

на приз МБУ 

«Юность» 

ГКП "Спорт Москвы" декабрь МБУ "Юность"                        

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

3 

    

185 Новогодний 

районный турнир по 

мини-футболу "Елка 

нашего двора" (Ура! 

Каникулы!) 

ГКП "Спорт Москвы" декабрь Щелковское ш., 

д.48 корп. 2 

(спортивная 

площадка) 

80 Администрация,   

МБУ "Юность" 

  

  

15 

    

186 Соревнования по 

баскетболу среди 

юношей 1997-1999 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

187 Соревнования по 

баскетболу среди 

юношей 2000-2001 

годов рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

188 Соревнования "Чудо-

шашки" среди детей 

1997-1998 годов 

рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

189 Соревнования "Чудо-

шашки" среди детей 

1999-2003 годов 

рождения 

Государственная 

программа города 

Москвы "Спорт 

Москвы"  

декабрь Учреждения 

образования 

70 Администрация, 

Управа района, 

Учреждения 

образования 

  

  

15 

    

                690 477     

            Итого за год:   2156 1608     

 

 

 

 


